


□ souhlasím bez výhrad.
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavřeni z těchto důvodů:

datum: podpis:

Ostatní vyjádření:

POZN.: připomínky většího rozsahu uvádějte na samostatném listu jako přílohu.



Dodatek ě. 2 
ke Smlouvě

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon

Smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města
IČ: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 426511/0100

(dále jen „ Město ‘j

a

Letecké služby Hradec Králové a.s.
se sídlem Piletická 151, 500 03 Hradec Králové - Rusek,
zastoupená předsedou představenstva MUDr. Jaroslavem Pavlatou, Ph.D. a členem 
představenstva Ing. Pavlem Rindem 
IČ:27520668,
D1Č:CZ27520668,
(společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2007),
Bankovní spojení:

(dále jen „LSHK")

I.

Smluvní stany se dohodly na následujících úpravách uzavřené Smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2018.

Příloha č. 2 se upravuje: 

bod 1. se nahrazuje tímto zněním:
Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2018, uvedených ve smlouvě, 
poskytne město příjemci vyrovnávací platbu ve výši 17.549.700,- Kč (slovy: 
sedmnáctmiliónůpětsetčtyřicetdevěttisícsedmset korun českých).

Původně schválený příspěvek ve výši 11.400.000,- Kč, dle Smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2018, která byla uzavřena dne 29.12.2017, se tímto 
zvyšuje o částku 6.149.700,- Kč.

1



bod 2 se nahrazuje tímto zněním:
Schválená vyrovnávací platba ve výši 11.400.000,- Kč byla již dle původně uzavřené 

smlouvy vyplacena ve dvou splátkách v průběhu r. 2018. Obě strany se dohodly, že částka 
navýšení příspěvku bude společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s., vyplacena 
jednorázově v celkové výši 6.149.700,- Kč do 31.10.2018.

bod 4 se doplňuje o odstavec li) v tomto znění:
h) seznam pořízeného technické vybavení

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 2 se mj, vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně zveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. LSHK prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 v plném znění (včetně všech 
příloh).

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní tajemství a objednatel 
souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovém jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ 
00268810, DS: bebb2in
Letecké služby I-Iradec Králové a.s., Piletická 151, 500 03 Hradec Králové - Rusek, IČ 
27520668, DS: m82exw4.

Vymezení předmětu smlouvy:
Provozování mezinárodního neveřejného letiště s vnější hranicí Schengenského prostoru a 
vnitrostátního veřejného letiště v Hradci Králové a zajištění leteckých služeb na 
mezinárodním letišti Hradec Králové

Cena: 17.549.700,-Kč

Datum uzavření dodatku č. 2: datum podpisu dodatku poslední smluvní spanou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

2



6. Dodatek č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové na svém 41. zasedání dne 
25.09.2018, usnesení č. ZM/2018/2307.

Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.

Příloha: Aktualizovaná příloha č. 1 a 2 smlouvy

V Hradci Králové dne 2 9, 10. 2018 y Hracjcj Kalové dne Of#

3



Příloha c. 1

Podrobný popis činností LSHK a.s. v režimu závazku veřejné služby

1. Zajistit provozní dobu veřejného vnitrostátního a neveřejného mezinárodního letiště Hradec 
Králové v pracovní dny v rozsahu 08:00 hod LOC do TE (občanský soumrak), o sobotách, 
nedělích a státních svátcích v rozsahu 09:00 hod LOC do TE (občanský soumrak), max. 
20:00 hod LOC, mimo 24.-26. prosince a 1. ledna kalendářního roku. Po vzájemné dohodě 
s provozovateli leteckých činností, zajišťuje provoz i po západu slunce, a to v závislosti na 
kapacitních a provozních možnostech LSHK a.s. a letiště Hradec Králové.

2. Zajistit ostatní provoz jen po dohodě s uživateli letiště. Provozovatel se zavazuje, že 
nevyužije letiště pro letecký výcvik v období 22:00 - 06:00 hod, z důvodu vlivu leteckého 
hluku na životní prostředí. Výjimku z tohoto pravidla tvoří lety pro humanitární účely pod 
záštitou Mezinárodního Červeného kříže, jednorázové noční přílety a odlety z/na letiště 
Hradec Králové.

3. Poskytovat letecké služby na mezinárodním neveřejném a vnitrostátním veřejném letišti v 
Hradci Králové v souladu s platným povolením vydaným Úřadem pro civilní letectví a 
jinými orgány státní správy činnými v civilním letectví.

4. Zajistit objekty a prostory pro provozuschopnost letiště:
• údržba provozních zpevněných a nezpevněných ploch (vzletová a přistávací dráha, 

pojížděcí dráhy, stojánky, svislé a vodorovné značení)
• údržba radiotechnických a světí o-technických prostředků (radiostanice, světelné 

značení)
• zabezpečení ostrahy neveřejné části letiště (kamerový systém, fyzická ostraha, 

provádění bezpečnostního školení, vydávání identifikačních karet a vjezdových 
povolení)

• zabezpečení celního a pasového odbavení pro lety do a mimo Schengenský prostor
• zabezpečení přenosu závěrů a nařízení Úřadu pro civilní letectví do letového provozu
• zabezpečení protipožární ochrany v neveřejné části letiště
• zabezpečení záchranné a požární kategorie 2.

5. Zajistit nákup plachtové haly jako kryté stání pro dvě vozidla JSDH HK u budovy č. 247 a vybavit 
je naftovým topením pro zajištění temperace haly v zimním období

6. Zajistit pro potřeby uživatelů letiště, kteří provozují leteckou činnost v průběhu celého roku, vybavení 
pro zimní údržbu letiště. Jedná se o vozidlo vybavené radlicí o šířce 6m a rotačním kartáčem 
k odstranění zbytků sněhové pokrývky z provozních ploch.

7. Zajistit technické vybavení a prostředky osobní ochrany pro nově přijaté zaměstnance 
společnosti LSHK a.s., kteří zabezpečují hasičskou a záchrannou službu na letišti Hradec 
Králové. Jedná se o technické prostředky k hašení, vyprošťování a poskytnutí první pomoci.

8. Zajistit opravu havarijního stavu 2 ks osvětlení stojánky M2 k zajištění nočního provozu letiště Hradec 
Králové



Příloha č. 2

Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimu závazku 
veřejné služby

1. Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2018, uvedených ve 
smlouvě, poskytne město příjemci vyrovnávací platbu ve výši 17.549.700,- Kč (slovy: 
sedmnáctmiliómipětsetčtyřicetdevěttisícsedmset korun českých).

Původně schválený příspěvek ve výši 11.400.000,- Kč, dle Smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2018, která byla uzavřena dne 
29.12.2017, se tímto zvyšuje o celkovou částku 6.149.700,- KČ.

2. Schválená vyrovnávací platba ve výši 11.400.000,- Kč byla již dle původně uzavřené 
smlouvy vyplacena ve dvou splátkách v průběhu r. 2018. Obě strany se dohodly, že částka 
navýšení příspěvku bude společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s., vyplacena 
jednorázově v celkové výši 6.149.700,- Kč do 31.10.2018.

3. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) 
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u 
nichž Příjemce nemřiže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

4. Vyúčtování dle či. VII odst. 7 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této 

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem 

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a 
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné služby 
a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných režijních 
nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a 
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon funkce 

členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek v členění podle zákona č. 593/1992 Sb., o 

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příjemce
h) seznam pořízeného technického vybavení


